

Protest członków LGD „Kaszubska Droga”

My członkowie zwyczajni stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Kaszubska Droga” składamy protest przeciwko pogwałceniu prawa demokratycznego wyboru władz stowarzyszenia przez niepoinformowanie wszystkich członków stowarzyszenia o zamiarze odwołania w środku kadencji z nieuzasadnionych przyczyn członków Zarządu LGD, a właściwie jej prezesa panią Danutę Nolbrzak – Hejmowską podczas XII Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków w dniu 20.02.2015 r. Przypominamy iż kadencja Zarządu trwa 3 lata i III kadencja kończy się 6.12. 2016 r. gdyż I kadencja rozpoczęła się 6.12.2007 r.

Stanowczo sprzeciwiamy się takim metodom, w których nie informuje się w programie Walnego Zebrania, które jest najwyższą władzą organizacji pozarządowej w o wprowadzeniu do porządku obrad tak ważnej dla członków stowarzyszenia kwestii jaką jest zmiana demokratycznie wybranego w dniu 16.10.2013 r. na III kadencję Zarządu LGD. Możemy przypuszczać, że pod koniec okresu programowania takie spiskowe metody mogą być spowodowane chęcią wyeliminowania niewygodnych społecznych działaczy, którzy sprzeciwiają się wyeliminowaniu z obszaru b. dobrze działającej społecznej inicjatywy jaka jest LGD „Kaszubska Droga” i włączenia tego obszaru w bliżej nieokreślony układ polityczny. Zabiegi takie są uzasadnione gdyż na tym samym obszarze geograficznym działają obecnie 2 lokalne grupy rybackie, których członkami są również gminy partnerskie naszej LGD z wyjątkiem gminy Szemud. Nie od dziś wiadomo iż w okresie programowania 2014 – 2020 gmina nie może należeć do 2 LGD realizujących podobną strategię wyjątek od tych zapisów stanowi tylko fakt jeżeli na jednym obszarze realizowane będą 2 LSR monofunduszowe : jedna wiejska, a druga rybacka. W przeciwnym wypadku ustawa Unii Europejskiej mówi jasno 1 LGD i 1 LSR.

Pragniemy przypomnieć, że pani Danuta Nolbrzak – Hejmowska jest aktywnym działaczem społecznym i członkiem założycielem LGD „Kaszubska Droga” oraz współautorem lokalnej strategii rozwoju na lata 2007-2013. Zawsze otwarta na problemy poszczególnych członków LGD szczególnie sektora społecznego. To dzięki jej zaangażowaniu na obszarze LGD powstała i istnieje Marka Lokalna „Kaszubskie szmaragdy”, jedna z 4 uznanych lokalnych marek LGD w województwie pomorskim włączona w markę regionalną Marka Pomorskie oraz w system marek krajowych wspólnie z Marką Kogutek oraz Bory Dolnośląskie. To pod jej przewodnictwem obszar LGD został wprowadzony do 2 krajowych klastrów: Turystycznego i Produktu Lokalnego powstałych w ramach Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich, a finansowanych w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. To pod jej przewodnictwem LGD „Kaszubska Droga” reprezentowała 3- krotnie województwo pomorskie podczas Międzynarodowych Targów Agroturystyki i Turystyki Wiejskiej AGROTRAVEL w Kielcach w latach 2009 – 2011 gdzie prezentowano produkt lokalny, lokalną twórczość oraz atrakcje turystyczne regionu, angażując w przedsięwzięcie Koła Gospodyń Wiejskich i lokalnych twórców z obszaru LGD. W roku 2015 również KSOW zaproponował udział naszej LGD w Agrotavel, ale między czasie dokonano” zamachu stanu” w naszej LGD i projekt upadł. To pod jej kierownictwem zaistniała rzeczywista współpraca wieś-miasto, którego owocem było współorganizowanie z Miastem Wejherowo 4 edycji Pikniku Historycznego promującego zabytki na obszarze LGD jak i miasta Wejherowo oraz promującego obyczaje i zwyczaje kaszubskie wraz z tradycyjną kuchnią regionalną. Wydarzenie to nie tylko promuje atrakcyjność turystyczną obszaru przyciągając turystów weekendowych na obszar LGD, ale przede wszystkim kapitał społeczny, dzięki któremu atrakcyjność ta jest stale podnoszona, a dzięki takim działaniom lokalni twórcy i Koła Gospodyń Wiejskich mogą zdobyć dodatkowe źródło dochodu dla swojej rodziny lub swojej organizacji. Dlatego jesteśmy oburzeni faktem naszym zdaniem nieuzasadnionego odwołania prezesa zarządu i próby zdominowania stowarzyszenia, które jest partnerstwem trójsektorowym przez sektor publiczny, ponieważ założeniem oddolnego podejścia LEADER jest oparcie się głównie o sektor społeczno-gospodarczy.

Nadmieniamy iż o zamiarze odwołania Zarządu nie było żadnej informacji zarówno w programie XII Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków jak i we wniosku i dołączonym do niego w protokole Komisji Rewizyjnej, która to była wnioskodawcą zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków. Z naszych informacji i zeznań świadków wynika iż na pani Danucie Nolbrzak-Hejmowskiej dokonano tzw.” Sądu Kapturowego”, którego werdykt uzgodniono wcześniej między

Lokalna Grupa Działania
„KASZUBSKA DROGA”
Szemud, ul. Obrońców Szemuda 2A
84-217 Szemud
KRS 0000301335 NIP 586-227-10-10
tel./ fax 58 676 11 11

PROTEST WPEŁNĄT DNIA 01.04.2015R.
GODZ. 13:40 ASYSTENT SIURA LGD

Emilia Górnowska

wójtami gmin partnerskich (sektor publiczny) nie powiadamiając o tym fakcie wszystkich członków stowarzyszenia w tym samego prezesa LGD co niedopuszczalne jest w partnerstwie, którego podstawą jest wzajemne zaufanie, rozmowa i negocjacje wspólnych działań. Takie działanie jest pogwałceniem prawa demokratycznego wyboru. Dlatego składamy wniosek o zwołanie XIII Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków w celu unieważnienia nie demokratycznego wyboru nowych władz stowarzyszenia. Jeśli Zarząd pod kierownictwem nowej pani prezes nie zwoła zebrania złożymy protest do Marszałka Województwa jako organu pełniącego nadzór nad LGD. Nadmieniamy także, że o takich bezprawnych działaniach dowiedzą się nie tylko lokalne media.

Nie pozwolimy na eliminację p. Danuty Nolbrzak-Hejmowskiej wieloletniego z ponad 30 letnim stażem działacza sektora pozarządowego, która nie należy do sektora publicznego i nigdy nie pracowała w żadnej gminie partnerskiej, a w stowarzyszeniu reprezentuje organizację pozarządową Fundację Rozwoju Regionalnego „Bojan” mającą status OPP, którą założyła w 2003 roku wspólnie z przedsiębiorcami z Bojana i Gdyni. Organizacja ta z powodzeniem realizowała kilkanaście projektów na realizację zadania publicznego zarówno o zasięgu nie tylko gminnym, ale i wojewódzkim jak i krajowym w latach 2004 – 2010, które były nie tylko realizowane z jej inicjatywy, ale także koordynowane przez nią społecznie w charakterze wolontariatu.

Pani prezes Danuta Nolbrzak-Hejmowska dba o dobry wizerunek LGD oraz szeroką promocję obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju zarówno w województwie pomorskim jak i w kraju oraz zagranicą. Nasza Pani Prezes stała się osobą niewygodną, gdyż jej priorytetem jest dbałość o aktywizację społeczności lokalnej szczególnie małych organizacji społecznych, włączając je w różne przedsięwzięcia zarówno na obszarze objętym LSR jak i poza nim. Przykładem jest coroczne organizowanie w innej gminie partnerskiej cyklicznego wydarzenia promującego kulturę kaszubską Festiwalu Kultury Kaszubskiej, również cyklicznie organizowanego we współpracy z Wejherowskim Centrum Kultury Pikniku Historycznego. Ale najważniejszym osiągnięciem LGD „Kaszubska Droga” pod jej przewodnictwem jest utworzenie Marki Lokalnej” Kaszubskie Szmaragdy” promującej produkty lokalne i inicjatywy lokalne obszaru LGD „Kaszubska Droga”.

Pani Danuta Nolbrzak-Hejmowska jest niewygodna ponieważ w swoich działaniach na rzecz rozwoju obszarów wiejskich nie faworyzuje żadnego sektora, a przyświeca jej cel oddolnego podejścia leader czyli szerokiego włączenia społecznego na rzecz rozwoju i promocji potencjału społecznego LGD „Kaszubska Droga” angażując w swoje działania wszystkie sektory. Działa również aktywnie reprezentując LGD „Kaszubska Droga” w Związku Stowarzyszeń Pomorska Sieć Leader jako członek Zarządu oraz jako przedstawiciel LGD „Kaszubska Droga” w grupach nieformalnych: klastrach turystycznym i produktu lokalnego, które istnieją pod egidą Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich i Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Aktywnie działa w Radzie Programowej Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 RPS Aktywni Pomorzanie.

Zgodnie z zapisami statutu § 22 p. 2 Kierownikiem Biura LGD jest Prezes lub Wiceprezes Zarządu LGD, który z tego tytułu może otrzymywać wynagrodzenie za pracę. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Kierownika Biura LGD pełni Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Wobec tego zapisu p. Danuta Nolbrzak - Hejmowska pełniła tę funkcję również bardzo rzetelnie wywiązując się z tych obowiązków dbała o dobry wizerunek LGD. Możemy przypuszczać, że spiskowcom chodziło także o usunięcie jej z biura LGD, a co za tym idzie wyeliminowanie sektora społecznego z biura LGD, co ma niebagatelne znaczenie w przyszłej perspektywie szczególnie jeżeli chodzi o projekty parasolowe. Takie działanie może prowadzić tylko do jednego do przejścia stowarzyszenia przez sektor publiczny, zniszczenia trójsektorowości, a w efekcie do rozwiązania stowarzyszenia czyli wyeliminowania obszaru ze wsparcia w latach 2014-2020(2016-2023).

Pragniemy nadmienić iż obecny Zarząd nie zachowuje zasady trójsektorowości, ponieważ zdominowany jest przez sektor publiczny: 4 członków jest pracownikami etatowymi gmin partnerskich 80% tzn. nie ma możliwości w przyszłej perspektywie wsparcia, gdyż zgodnie z zapisami wszystkie organy muszą tę zasadę zachować. Dlatego ośmielamy się twierdzić, że spiskowcom zależy na zniszczeniu naszej LGD. Stanowczo nie wyrażamy zgody i oczekujemy wyjaśnień na Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu jaki % wsparcia uzyskały gminy partnerskie w stosunku do limitu środków na wdrażanie LSR na obszarze LGD „Kaszubska Droga”, a jaki % w stosunku do limitu środków na wdrażanie LSROR: gminy Linia, Luzino, Łęczyce i gmina Wejherowo,

bo gmina Szemud była tylko w LGD. Oczekujemy także jasnych deklaracji czy 5 obecnych gmin partnerskich będzie dalej członkami partnerstwa czy nie.

Wniosek do Zarządu LGD o zwołanie nadzwyczajnego zebrania członków LGD „Kaszubska Droga”

Jako członkowie LGD zgłaszamy wniosek o zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków LGD „Kaszubska Droga” w trybie 7 dniowego skutecznego powiadomienia wszystkich obecnych członków zwyczajnych stowarzyszenia. Żądamy aby do powiadomienia był dołączony program zebrania, który w trakcie zebrania nie ulegnie zmianie a zapisy będą dotyczyły faktycznie spraw na nim rozpatrywanych. Żądamy aby program dotyczył tylko poniższych zagadnień:

Szczegółowy Program XIV Nadzwyczajnego Zebrania Członków LGD „Kaszubska Droga”

- 1) Powitanie uczestników
- 2) Wybór neutralnego przewodniczącego zebrania(sektor społeczny lub gospodarczy)
- 3) Wybór komisji skrutacyjnej (3 osoby) z 3 sektorów z różnych gmin
- 4) Przegłosowanie wniosku w głosowaniu jawnym tajnego głosowania o unieważnienie uchwał z dnia 20 lutego 2015:
 - 1) o odwołaniu starego składu Zarządu wybranego 16.10.2013 r. na III kadencję
 - 2) o wyborze nowego składu Zarządu szczególnie, że nie jest to całkowicie nowy skład tylko stary bez p. Danuty Nolbrzak – Hejmowskiej.
Wniosek o głosowanie tajne jest zasadny ze względu na członków zależnych z tytułu zatrudnienia do wójtów gmin partnerskich jak również zależnych z tytułu zatrudnienia od członków Zarządu LGD wybranego w dniu 20.02.2015 r.
- 5) Przedstawienie sprawozdania p. Danuty Nolbrzak-Hejmowskiej dotyczącego:
 - 1) rachunek wyników i strat oraz bilans za lata 2013-2014
 - 2) sprawozdanie o zrealizowaniu zadań przez LGD w latach 2009-2015
 - 3) pracy własnej społecznej poszczególnych członków Zarządu w realizacji zadań własnych LGD i promocje obszaru
 - 4) informacji o % wsparcia jakie pozyskał sektor publiczny(poszczególne gminy)w ramach wdrażania LSR w stosunku do limitu dostępnych środków w naszej LGD w stosunku do % jakie 4 gminy pozyskały z 2 grup rybackich do wysokości ich limitu środków
 - 5) Przedstawienie także wys. Składki członkowskiej jakie gminy wpłaciły do LGD w latach 2009 – 2014.
- 6) Przedstawienie imiennie się członków stojących za spiskową teorią oraz ich argumentów dlaczego takie metody stosują zamiast negocjować warunki współpracy jak partnerzy.
- 7) Przedstawienie przez gminy partnerskie wys. składki członkowskiej jakie gminy Linia, Luzino, Łęczycze i gmina wiejska Wejherowo w latach 2011 – 2015 wpłaciły do swoich LGR.

- 8) Przedstawienie rekomendacji za skutecznym działaniem LGD pod przewodnictwem p. Danuty Nolbrzak – Hejmowskiej przez członków LGD i zaproszonych gości : wnioskodawców innych niż publiczni i twórców z obszaru LGD, a także KGW.
- 9) Głosowanie tajne nad wnioskiem o uchylenie uchwał z dnia 20 lutego 2015 r. o odwołaniu starego składu Zarządu wybranego 16.10.2013 r. na III kadencję i o wyborze nowego składu Zarządu .
- 10) Przedstawienie przez przedstawicieli sektora publicznego gmin partnerskich jasnej deklaracji o pozostaniu (czyli podjęcia decyzji o porozumieniu partnerskim w celu kontynuacji dalszego rozwoju LGD „Kaszubska Droga” lub wystąpieniu z LGD w związku ze złożonymi deklaracjami w innych partnerstwach.
- 11) Przedstawienie przez Zarząd planu działania do 30.06.2015 oraz w okresie przejściowym czyli do końca kadencji w roku 2016, szczególnie w zakresie szerokiego włączenia społecznego i wzmocnienia Marki LGD
- 12) Udzielenie absolutorium Zarządowi zgodnie z p. 4
- 13) Zobowiązanie Zarządu do kontynuacji jak i poszerzenia działań promocyjnych obszaru LGD szczególnie Marki Lokalnej „Kaszubskie Szmaragdy”
- 14) Wolne wnioski w tym wniosek o zmianę zapisu § 22 statutu zgodnie z regulaminem walnego zebrania
- 15) Dyskusja nad wolnymi wnioskami
- 16) Zobowiązanie Zarządu LGD do przygotowania projektu zmian statutowych i zorganizowanie Walnego zebrania w trybie określonym w Regulaminie Walnego Zebrania czyli w ciągu 60 dni od przygotowania projektu zmian oraz skutecznego poinformowania o tym fakcie wszystkich członków LGD.

O skutecznym powiadomieniu wszystkich członków ma świadczyć fakt pisemnej odpowiedzi do biura LGD każdej osoby(mail, list, kontakt telefoniczny - notatka z rozmowy sporządzona przez pracownika biura LGD, iż posiada wiedzę na temat organizacji walnego zebrania zarówno nadzwyczajnego jak i zwykłego corocznego.

Jeśli nie będą respektowane prawa demokratyczne i głos społeczeństwa obywatelskiego protest ten przekazemy mediom.

Załącznikiem do niniejszego protestu i wniosku o zwołanie nadzwyczajnego walnego zebrania członków LGD „Kaszubska Droga” jest karta z podpisami 1/3 liczby członków stowarzyszenia LGD „Kaszubska Droga” niezadowolonych z metod jakie zostały zastosowane oraz z zawłaszczania naszego potencjału oddolnej inicjatywy społecznej jaką jest partnerstwo trójsektorowe LGD „Kaszubska Droga” utworzone 6.12.2007 roku na obszarze 3 gmin partnerskich: Szemud, Linia i Luzino, rozszerzone o gminę Łęczycę w 2008 r i o gminę Wejherowo w 2009 r co nastąpiło już po wyborze LGD do realizacji LSR.

1. Kythf. Braci - ~~popieram wniósł pan Pająk~~
 2. Famella Miosława
 3. Bracia Hanna ~~popieram wniósł pan Pająk~~
 4. Ronald James
 5. Margareta Sutton White - ~~popieram wniósł pan Pająk~~
 6. Burton Aleksandra
 7. Janina Marcin dla ~~popieram wniósł pan Pająk~~
 8. Jarostaw Gowryś - ~~popieram wniósł pan Pająk~~
 9. Helen Grant
 10. Jacek Kamiński
 11. Ewa Kleszczewska
 12. Jacek Narońca
 13. Joanna Szymonowska - ~~popieram wniósł pan Pająk~~
 14. Mariola Gutowska
 15. Waldemar Głusz
 16. Agnieszka Świątkowska
 17. Adam Bawon
 18. Tomasz Janiak
 19. Elżbieta Błatecka
 20. Jacek Gładki
 21. Tadeusz Rogiński
 22. Emilia Ropińska
 23. M. Myśliwiec
 24. Róża Kłosa
 25. Klara Kowalska Kyszyk
 26. Ingrida Marie
 27. Kurt Anna
 28. Marek Kuderski
- popieram wniósł pan Pająk
 Dąty Nalbrak - Hejnski
 - popieram protest p. Dąty Nalbrak -
 - w/w Pan w g murie została skazywana
 - wznowienie procedur
 - popieram protest p. Dąty Nalbrak
 - popieram protest p. D. Nalbrak - Hejnski
 i wznowienie z wznowieniem procedur
 - popieram protest p. Dąty
 Nalbrak, uważam że praca jej
 jako prezosa w LGD była bez
 zastężeń, wspierająca zgodnie z
 zaleceniami inicjatywy oddolnej.
 - popieram wniósł pan Pająk, uważam
 że została nieuczciwie odwołana
 z wznowieniem procedur.

29. Teresa Bestio
30. Miroslava Dienach
31. Margareta Klum
32. Jasoliga Lipska Beomg
33. ~~Shirley~~ Golo
34. Maria Wisthaler
35. Juana Madala
36. Renate Weft-Voigt